ZTV001

令和 6年 5月 22日

一般社団法人情報通信ネットワーク産業協会

会長  森川 博之 殿

 株式会社ＺＴＶ

取締役社長 田村欣也

事後評価報告書（中間報告書）

 無線システム普及支援事業等補助金交付要綱補足事項の規定に基づき、下記のとおり

報告します。

記

1. 事業概要

⑴工 事 完 了 日：令和 3年 12月 22日

⑵サービス開始日：令和 3年  9月 1日

2. 目標達成状況 (累積数)

指 標
目 標

(目標年度)

実績値/目標値

令和 3年度 令和 4年度 令和 5年度 令和 6年度

家庭用 Wi-Fi

の設置数

963箇所

(令和 3年度)
978/963 1,050/963 1,120/963 -/963

＜参考＞ (累積数)

提供可能回線数

利用回線数

令和 3年度 令和 4年度 令和 5年度 令和 6年度

1,904回線 1,034回線 1,111回線 1,188回線 -回線

3. 目標達成に向け実施した取組

⚫ 家庭用 Wi-Fi

お客様への営業チラシ配布、希望者に対し弊社 Wi-Fiルータ貸し出し。

4. 評価

⚫ 家庭用 Wi-Fi

お客様への営業チラシ配布、希望者に対し弊社 Wi-Fiルータ貸し出しを実施し、目

標の 963箇所を達成。

令和 5年度末時点において、インターネット利用回線(1,188回線)のうち家庭用

Wi-Fi設置数が 1,120箇所となり、94％の設置を実現した。

⚫ 利用回線数

令和 5年度末時点において、利用回線数は 1,188回線となり、順調に推移してい

る。

5. 課題への対応策

⚫ 家庭用 Wi-Fi及び利用回線数

当該エリアには、テレビのみの加入が約 450世帯あり、インターネット未加入者に

対し、社員やビジネスパートナーによる訪問営業や、弊社営業所にてインターネット

の体験をしていただき、お客様のニーズに合ったご提案を行い、引き続き営業活動を

行う。

以上